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Kai n if pastovumo atstatymas yra vienas 
svarbiausiu mūšy uždaviniy

WASHINGTONAS. — Savo kalboje Kongresui praeitą, ket­
virtadienį prezidentas Johnsonas kreipėsi į pramonininkus ir dar­
bininkus (biznį ir darbą), kviesdamas laikytis “didžiausio santū­
rumo”. Tai esanti būtina sąlyga infliacinėms tendencijoms sustab­
dyti. Turint galvoje viso krašto interesus kai kuriais atvejais, 
esą, reikia susilaikyti nuo uždarbių ir pelnų kėlimo.

“Kainų pastovumo atstatymas 
yra vienas svarbiausių mūsų už­
davinių”, pareiškė prezidentas, 
prižadėdamas, kad vyriausybė 
imsis žygių pragyvenimo išlai­
doms sumažinti.

Prezidentas pareiškė, kad biz­
nio ir darbo vadai susitarimus 
dėl uždarbių ir kainų santykio 
praeitais 1966 metais didžiąja 
dalimi, padarė atsakingai, dėlto 
ir ateityje tokį bendradarbia­
vimą jis laiko būtina sąlyga in­
fliacinėms tendencijoms išveng­
ti.

Iš kitų prezidento kalbos punk­
tų svarbiausi buvo sekantieji:

Pragyvenimo išlaidos ir atei­
nančiais metais pakils apie 2.5 
nuošimčio, tai yra mažiau negu 
3.3 nuošimčio praeitais metais. 
Asmeninės pajamos spėjama pa­
kils vidutiniškai 6.5%, kai praei­
tais metais pakilo 8.4 nuošim­
čiais.

Pranašaujama ateinančiais me­
tais daugiau kredito žemesniais 
palūkanų nuošimčiais ir namų 
statybos industrijos pagerėjimo.

Vidutiniškas viso krašto eko­
nomijos augimas 1967 metais pa­
sieks $787 bilijonų.

Taikos galimybė
Prezidentas savo ekonominėje 

kalboje Kongresui praeitą ket­
virtadienį pareiškė, kad planus 
ruošiant reikia skaitytis su ga­
limybe, jog karas Vietname nu­
sitęs ilgesnį laiką, bet pridūrė, 
kad taika gali grįžti greičiau ne­
gu mes drįstame tikėtis. Žodį 
gali ypač pabrėžė. Politiniai ste­
bėtojai daro spėjimą, kad tuo sa­
kiniu prezidentas ne pranašavo, 
o išreiškė realią galimybę.

Prezidentas be to pasakė, kad 
jis patvarkė, kad jo Ekonominių 
patarėjų tarybos pirmininko va­
dovybėje būtų pradėtos suderin­
tos pastangos planuoti veiksmus, 
kurių reiks pirmoje eilėje grieb­
tis taikai grįžus.

“Jei mes planuosime išmintin­
gai, mes neturime baimintis, kad 
perėjimas iš karo į taikos ekono­
miją būtų nuostolingas”, pasakė 
jis.

Elektra varomi 
automobiliai

WASHINGTONAS. — Pirma­
sis JAV sostinėje elektriniu au­
tomobiliu atvažiavo prie kongre­
so rūmų kongresmanas Richard 
Ottinger (D.-N. Y.). Atjungęs 
nuo elektros laido savo apart­
ment© garaže jis be mažiausio 
garso ir be jokio dūmo po 40-50 
mylių greičiu atvažiavo prie ka­
piteli j aus ir čia vėl įjungė į elek­
tras srovę, kad batarėja toli­
mesniam važiavimui pasikrautų.

Jo automobilį elektros motorui 
pritaikė New Yorko firma Yard- 
ney Electric Corp. Automobiliui 
nereikia gazo, nei aliejaus ir la­
bai mažai tereikia tepti. Tai yra 
įžanga į ateityje elektra varo­
mus automobilius, tuo būdu ap­
saugant miestus nuo nuodingų 
dujų. Visa bėda kol kas yra ta, 
kad tokio automobilio bateriją 
kas 100 mylių reikia iš naujo 
pakrauti.

IŠ VISO PASAULIO
CHICAGA. — Daugiau kaip 

ištisą parą trukusi audra Chica- 
goje privertė sniego iki 23 colių 
ir vėjas supustė pusnynus iki 10 
ir net 15 pėdų aukščio. Trans- 
portacija mieste žymiausia dali­
mi sumažėjo iki eismo pėsčiomis. 
Audros ypač smarkiai paliestos 
Kansas, Missouri, Indianos, Ili­
nojaus ir Michigano valstijos. In­
diana sniego veik visiškai izo­
liuota. Susisiekimas tarp Chi- 
cagos ir Gary užpustytas. Mo­
kyklos ir žymi dalis įmonių bei 
įstaigų penktadienį ištisą dieną 
pasiliko uždarytos. Automobi­
liai gatvėse yra sniego apkloti ir 
savininkams sudaro sunkumų 
juos rasti.

CHICAGO. — Oak Forest se­
nelių prieglauda penktadienį bu­
vo visiškai izoliuota. Supustytos 
šešių pėdų sniego pusnys prie 
įvažiavimo vartų bei užpustyti 
keliai sulaikė privežimą maisto 
produktų ir kitų reikmenų. Įstai­
gos vedėjai kreipėsi į kaimynys­
tėje esančius gyventojus, pra­
šydami pagelbos.

GARY, Ind.—Gary miestas vi­
siškai izoliuotas. Ant kelių su­
pustytos tokios didelės pusnys, 
jog važiavimas autobusais ir au­
tomobiliais pasidarė neįmano­
mas. Tas pats ištiko ir kitus In­
dianos valstijos miestus ir mies­
telius.

COLUMBUS, Ohio. — Ohio 
aukščiausias teismas nutarė, kad 
bažnyčios nuosavybės, kurios nė- 
ra naudojamos viešoms pamal­
doms, gali būti apdedamos mo­
kesčiais.

MARCAIBO, Venecuela. — 
Venecuelos vakarinės dalies kal­
nuose nukrito ir sprogo kažkoks 
objektas. Sprogimo vietoje bu­
vo rastas ratas su raidėmis PT. 
Pareigūnai spėlioja, kad tai ga­
lėjo būti kokio nors Amerikos ar 
Sovietų Sąjungos erdvių satelito 
dalis.

— Vienas Jungt. Valstybių se­
natorius iki šiol grąžindavo siun­
tėjui su savo padėka kiekvieną 
dovaną, vertesnę daugiau kaip 
$2.50; dabar grąžina tik vertesnę 
daugiau kaip $5.

Gėdos sienos vaizdas
BERLYNAS. — Vakarinės 

Vokietijos surinktomis žiniomis, 
raudonieji rytinės zonos komu­
nistiniai valdovai dieną naktį sa­
vo sieną saugo apstatę 14,000 
“nacionalės liaudies armijos” ka­
reiviais. Mirties juosta išilgai 
geležinę uždangą arba “gėdos 
sieną” turi 160.5 kilometrus; 
spygliuotų vielų raizgytos už­
tvaros turi 140 kilometrų ilgu­
mo. Gėdos siena turi 190 sargy­
bos bokštų ir 225 bunkerius. Sar­
gybiniai su savim dar turi 210 
išdresiruotų medžioklinių šunų.

Visa gėdos siena raudoniesiem 
kaštavo daugiau kaip 22 milijo­
nus markių ($5,500,000). Nepai­
sant visų tų priemonių nuo 1961 
metų rugpjūčio 31 d. iš rytinės 
zonos į laisvus Vakarus pabėgo 
23,600 žmonės. Siena yra užblo­
kavusi 193 gatves ir šaligatvius.

Piety Vietname ^on9 Cui-Dai upės žiotyse iškeliama Pirmoji Amerikos marinp divizija. Vieni ka­
riai neša į krantą atsargas, o kitas kelia Amerikos vėliavą. Marinams teks nuginkluoti šioje sri­

tyje siaučiančias ginkluotu komunistę gaujas.

Pavardžių mišinys
MIUNCHENAS. — Vakarinėj 

Vokietijoj leidžiamas mėnesinis 
žurnalas “Der Europaeische 
Osten” (Europos Rytai) knygų 
apžvalgos skyriuje pateikia iš 
Gumperto “Polen-Deutschland” 
knygos tokią ištrauką:

“Pavardžių klausimas yra dar 
labiau supainiotas, kadangi len­
kiškos buvo suvokietintos ir vo­
kiškos sulenkintos. Taip, pavyz­
džiui, iš Kaminskio pasidarė 
Stein arba Steiner, Goralski pa­
virto Berg arba Berger ir prie­
šingai Herrmann į Hermanski, 
iš Landskron — Lanskoronskis, 
iš von Hutten Czapski. Pagaliau 
yra lenkiškų pavardžių, kurios 
vadinasi Nemec ir vokiečių, ku­
rių pavardės yra Pollak.

(Panašus mišinys vyko lietu­
vių-lenkų ir gudų (baltgudžių) 
pasienių srityse... Taip 1919 me­
tais vienas buvo Lenkijos minis- 
teris Iwanowski, kurio du bro­
liai — vienas pavarde Iwanouski 
buvo baltgudžių nacionalistas ir 
politikas, antrasis vardu Iva­
nauskas buvo Lietuvoje profeso­
rius. Kiti du broliai buvo — vie­
nas Narutowicz lenkų valstybės 
prezidentas, antraisis Narutavi­
čius Lietuvos Nepriklausomybės 
akto signataras.

100 metų Aliaskai
WASHINGTONAS. — šim­

tas metų Aliaskai šiemet, 1967 
metais, sueina ne nuo jos “su­
tvėrimo”, bet nuo jos nupirki­
mo. Kaip kiekvienas amerikie­
tis žino, dar jaunos tuomet Ame­
rikos valst. sekretorius William 
H. Stewart 1867 metais iš Rusi­
jos caro Aleksandro II nupirko 
Aliaskos pusę kontinento iš 586,- 
400 ketvirtainių mylių už 7 mi­
lijonus ir 200 tūkstančių dolerių.

Amerikiečiai tuomet buvo ne­
gudresni už rusus, nes Stewardą 
už tą pirkinį smarkiai barė ir 
šmeižė ir Aliaską pavadino “Ste­
ward© kvailyste”. O šiandien 
Amerika vien iš žuvies vienais 
metais gauna daugiau, negu su­
mokėjo už visą Aliaską, ir so­
vietų komunistai, didesni už ca­
rus imperialstai, savo nagus 
griaužia. Beje, rusai, parduo­
dami Amerikai Aliaską, dar prie­
dais pridėjo Aleutų salų grandį.

— Dr. J. K. Valiūnui išvykus 
į Pietų Amerikos Lietuvių Kon­
gresą, Vliko pirmininko parei­
gas New Yorke eina vykd. vice­
pirmininkas Juozas Audėnas.

(E)

Bėgimas į laisvę
MOBILE, Alabama. — Pana­

mos laivas atgabeno į Alabamos 
uostą septynius kubiečius, įskai­
tant vieną moterį, kuriuos laivas 
rado išbadėjusius ir nuvargusius 
ant nedidelio plausto atviroje jū­
roje. Kubiečiai bandė pasiekti 
Jamaiką. Jie penkias dienas iš­
buvo be maisto, nes bangos nu­
plovė jų pasiimtas atsargas. 
Dingo ir keturi iš šešių irklų, 
kuriais Kubos bėgliai irėsi į lais­
vę.

Kitas, Filipum laivas surado 
antrą kubiečių plaustą su 14 vy­
rų, nuo 12’ iki 60 metų amžiaus. 
Laivas atvežė kubiečius į Savan­
nah, Georgia, šie bėgliai irgi bu­
vo labai pavargę ir praradę viltį 
kada nors pasiekti laisvus kran­
tus. '

Vienas plaustas buvo padary­
tas iš traktoriams skirtų gumi­
nių pripučiamų ratų, šeši tokie 
ratai, surišti virvėmis ir diržais, 
laikė pabėgėlius virš vandens. Bu 
rems buvo panaudotos atklodės 
ir paklodės. Kubiečiai buvo pa­
siėmę ir motorą, išimtą iš žo­
lei piauti mašinos, tačiau šis va­
riklis po vienos dienos kelionės, 
nustojo veikęs.

Kubiečiai plaukdavo daugiau­
sia nakties metu, o dieną, jie ap­
sidengę žaliu nailoniniu tink­
lu, slapstėsi nuo Kubos žvalgybos 
lėktuvų.

Europiečio amžius
BUDAPEŠTAS, Vengrija. — 

Prie Verteszollos kaimo per 50 
kilometrų nuo Budapešto, Ven­
grijoje, vengrų archeologas La- 
szlo Vertes 1965 metais atrado 
nepaprastos vertės radinį. Kal­
kių kasimo duobėje jis rado žmo­
gaus galvos kaušą,, kurio am­
žius nustatytas apie 400 tūkstan­
čių metų. Kaušas pripažintas 
priklausęs pražmogio veislei, 
vadinamai “Homo erectus” (sta­
čias žmogus).

Tai pačiai ar labai artimai 
veislei priklausą ir Javos “žmo­
gus” Pithecantropus, Pekino Si- 
nantropus ir Pietų Afrikos Aus­
tralopithecus. Kas įdomiausia, 
kad rasti įrodymai, kad tas žmo­
gus jau tuomet vartojęs titna­
go ir kvarco akmens įrankius ir 
mokėjęs naudotis ugnimi.

TOKIO. — Raud. Kinijos armi 
jos e. p. viršininkas Yang Cheng- 
wu pareiškė, kad kinų mokslinin­
kai “yra pajėgūs paleisti į erd­
ves dirbtiną satelitą”.

PATI DIDŽIAUSIA ŠIO ŠIMTMEČIO 
AUDRA SUPARALIŽAVO CHICAGA
CHICAGO. — Ketvirtadienio rytą prasidėjusi sniego audra 

beveik visiškai suparaližavo judėjimą. Oro biuras iš pradžių pra­
našavo keturis colius “ar kiek daugiau” sniego kritulių. Tačiau 
tą pranašavimą turėjo pakeisti ir patikslinti, kai sniego pūga 
siautė be paliovos. Apie dešimtą valandą vakare jau buvo pra­
nešta, kad sniego danga siekia beveik penkiolika colių, o iki penk- 
tadientio ryto dar prisidėsią pora ar daugiau colių. Ir tas pranaša­
vimas pasirodė netikslus: penktadienio rytą Chicagos gatvėse jau 
buvo dvidešimt trijų colių gilumo sniego danga. Bet tai dar ne­
viskas. Kadangi visą laiką pūtė smarkus vėjas (net iki 50 mylių 
greičio per valandą), tai vietomis buvo suneštos didžiausios pusnys, 
— net iki penkiolikos pėdu storumo.

Podgorny vizitą 
pasitiko bombos

TURINAS, Italija. — Sovietų 
imperijos prezidentui Nikalojui 
Podgorony atvykus į Romą, įvy­
ko keli bombų pasikėsinimai 
prieš komunistų įrengimus, o 
svečiui atvažiavus į Turino mies­
tą, pamatyti Italijos automobi­
lių pramonės centro, jį ir čia 
bombų sproginėjimai atlydėjo. 
Sprogusi jau ketvirtoji dinamito 
bomba čia susprogdino komunis­
tų partijos vyriausią būstinę.

Turino mieste yra centras Fiat 
automobilių pramonės, su kuria 
sovietai yra padarę daugmilijo­
ninę sutartį.

Pareiškimas dėl 
Baltijos valstybių
S. Korbonskis, Pavergtųjų Eu­

ropos Tautų Seimo pirmininkas, 
ryšium su jo ir seimo delegacijos 
apsilankymu Valstybės Departa­
mente, sausio 7 d. gavo laišką iš 
Valst. Departamento, kurio prie­
dų tarpe yra ir toks pareiškimas 
dėl Baltijos valstybių:

Kaip Jūs, be abejo žinote, ap- 
siprendimo teisės pripažinimas 
Baltijos tautoms yra tvirtai nu­
statytas Jungtinių Valstybių po­
litikos dėsnis, dėsnis, kurio ši 
vyriausybė niekad nepaliko ne- 
pareiškusi pasaulio akivaizdoje. 
Mes tvirtai sulaikom pripažini­
mą neteisėtai sovietinės vyriau­
sybės įvykdytai tų valstybių ir 
jų teritorijų aneksijai, šios po­
litikos vykdymo nuoseklumo ir 
išsamumo laipsniu Jungtinės 
Valstybės, iš tikrųjų, visada yra 
laisvojo pasaulio valstybių prie­
šaky. Tai mes darom ne tik pre­
zidento, valstybės sekretoriaus 
ir kitų šios vyriausybės atstovų 
pakartotiniais mūsų pozicijos pa­
ryškinimais bei atitinkamais 
veiksmais, atmetančiais Sovie­
tų autoriteto galią Baltijos vals­
tybėse (pav., tęstinis prieška­
rinių Baltijos valstybių vyriau­
sybių diplomatinių bei konsuli­
nių atstovų pripažinimas), bet 
ir dabar tikrumoje keldami tą 
klausimą pasaulio forumuose, 
ypač Jungtinių Tautų Generali­
nėje Asamblėjoje, atitinkamomis 
progomis ir rūpestingai apsvars­
tyto plano rėmuose iš viso at­
remdami Sovietų imperializmą. 
Mūsų pastangų kreipti pasaulio 
nuomonės spaudimą, prieš Sovie­
tų valdymą Baltijos valstybėse 
bei kitose pajungtose srityse pa­
vyzdžių galite rasti Generalinei 
Asamblėjai pasakytuose pareiš­
kimuose, padarytuose ambasado­
riaus Stevensono 1961 m. lapkri­
čio 25 ir 1967 m. spalio 23 d., 
ambasadoriaus Yates 1963 m. 
gruodžio 4 d. ir velionies prezi­
dento Kennedžio 1961 m. rugsė­
jo 25 d. (E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
MASKVA. — Dvidešimt su vir­

šum rašytojų buvo areštuoti, kai 
jie bandė protestuoti prieš cen­
zūros sugriežtinimą.

WASHINGTONAS. — Vals­
tybės sekretorius Dean Rusk pa­
reiškė, jog nėra tikrai žinoma, 
kas dabar vyksta komunistinėje 
Kinijoje. Tikslių žinių iš ten 
neįmanoma gauti.

LANSING, Mich. — Ryšium su 
čia siaučiusia sniego audra bu­
vo pakviesta milicija tvarkai pa­
laikyti. Miliciją pasikvietė ir 
Gary miesto meras.

CHICAGA__ Daugelyje mies­
to krautuvių penktadienį jau ne­
bebuvo galima gauti pieno, kiau­
šinių ir kitų dalykų. Taip atsiti­
ko dėl to, kad dėl užpustytų gat­
vių krautuvėms tie dalykai ne­
buvo pristatyti.

Baronas Roppas ar 
komisaras Popovas

Sausio 9 d. suėjo 60 metų nuo 
pirmosios lietuvių dailės paro­
dos atidarymo Vilniuje (pagal 
senąjį kalendorių tai buvo 1906 
m. gruodžio 27 diena).

Adolfas Nezabitauskas (bu­
vęs žurnalistas, dabar dirbąs 
Aušros muziejuje Šiauliuose) tos 
sukakties proga Literatūros ir 
Meno 2-me nr. atkreipia dėme­
sį į vieną tos parodos recenziją, 
įdėtą Skardo (socialdemokratų 
laikraščio) 1907 m. 1-me nr. Ten 
buvęs pareikštas atviras pasi­
piktinimas, kam į parodos ati­
darymą buvo pakviestas ir daly­
vavo Vilniaus gubernatorius ir 
vyskupas baronas Roppas. A. 
Nezabitauskas paaiškina, kad 
tai buvo 1905 revoliucijos gady­
nė, kad “Kalėjimai buvo prikimš­
ti valstiečių, darbininkų, inteli­
gentų, baudžiamieji būriai ir 
žandarai vykdė žiaurias egzeku­
cijas, teismai trėmė žmones į 
Sibirą. Todėl carinės valdžios 
aukščiausio atstovo Vilniuje — 
gubernatoriaus — pakvietimas 
į parodos atidarymą negalėjo ne­
sukelti pažangiosios visuomenės 
pasipiktinimo”.

Taip buvo prieš 60 metų. Kai 
dabar į tokius atidarymus lan­
kosi Kremliaus valdžios aukš­
čiausias atstovas —Popovo lydi­
mas Sniečkus i—(o vyskupo vie­
toj iš Amerikos atsikviestas Bim 
ba), tai šių laikų pažangiai visuo­
menei nėra kur viešai pareikšti 
savo pasipiktinimą. (E)

Viso to pasekmėje, pradedant 
ketvirtadienio rytu, judėjimas 
darėsi vis keblesnis ir kelblesnis. 
Tūkstančiai ir tūkstančiai auto­
mobilių vos galėjo po truputį 
stumtis pirmyn, dažnai sustoda­
mi ir vietoje išstovėdami po va­
landą ir ilgiau. Juo tolyn, tuo 
judėjimas darėsi blogesnis, nes 
šimtai automobilių buvo palikti 
gatvėse. Ir tai kur pasitaikė: 
gatvės vidury ar skersai gatvės. 
Dėlei to važiavimas pasidarė la­
bai sunkus, nes reikėjo sustoju­
sius ir apleistus automobilius ap­
lenkti.

Susikimšimas automobilių, au­
tobusų ir didesnių bei mažesnių 
sunkvežimių gatvėse visą ketvir­
tadienio dieną iki vėlumos buvo 
didžiausias. Į, darbovietes kai 
kuriems teko važiuoti net kelias 
valandas. Tas pats buvo ir su 
sugrįžimu namo: išvažiavę na­
mo ketvirtą ar penktą valandą 
po pietų, namus pasiekė dešimtą 
valandą vakaro, ar net dar vė­
liau..

Dėl tos nepaprastos sniego au­
dros (tokios audros šiame šimt­
mety Chicagoj nebuvo) penkta­
dienį visos Chicagos mokyklos 
buvo uždarytos, įskaitant ir uni­
versitetus (Northwestern ir ki­
ti). Uždaryti buvo ir kai kurie 
fabrikai. Visiškai buvo sulaiky­
tas judėjimas greitkeliais, nes 
dėl paliktų kelyje automobilių 
važiavimas pasidarė neįmano­
mas. Dėl sniego nukentėjo ir 
kai kurie plokščiastogiai pasta­
tai: jie įlūžo dėl susikaupusio 
sniego. Paštas penktadienį ne­
veikė. Vadinasi,,laiškai ir kit­
kas nebuvo išnešiojami.

Miestų gražinimas
CHICAGA. — Amerikos dai­

gynų (Nurseries) draugijos vi­
cepirmininkas Robert Lederer 
kalbėdamas Chicagoj e ragino, 
kad reikia padidintomis pastan­
gomis pradėti miestų gatvių ir 
krašto paplenčių medžiais apso­
dinimą ir bendrai miestų bei 
krašto gamtovaizdžio gražinimą. 
Jis pripažino, kad Mrs. Johnso- 
nienė (Lady Bird) savo pastan­
gomis daug pagyvinusi krašto 
gražinimo idėją, pridurdamas ta­
čiau, kad visur, o miestuose ypa­
tingai, namų savininkai, biznie­
riai ir planuotojai yra tikrieji, 
nuo kurių daugiausiai priklauso 
gyvenviečių pagražinimas.

Chicagos namų savininkams, 
biznieriams ir miesto planuoto­
jams toks paskatinimas tikrai 
būtų vietoje, jie jie paisytų. Išti­
si blokų-blokai neturi žaliuojan­
čio medelio, nors plačiuose šali­
gatviuose puikiai būtų galima iš- 
gręžus duobes cemente, susodin­
ti medžius. Kodėl gali būti apso­
dinti šaligatviai tokiame Bridge- 
porte, Brighton parke, o negali 
18-je kolonijoje ar net Marquette 
parke ?

1



Čikagos Jūrų Skautija Juodkrantės Jūrų skaučių, Baltijos Jūros Jūrų skautų ir Jūrų Skautijos Akade­
minė Korp. Gintaras šių Inetų vasario mėn. 4 dienų Western Ballroom patalpose, 3504 South Western 
Avenue ruošia tradicinį balių

PUOTA JŪROS DUGNE
Parengimas skiriamas suaugusiems ir paaugu­

siam jaunimui.
Veiks Jūros Skautų Tėvų Komiteto laikomi val­

gių ir gėrimų bufetai. Salė dekoruota Jūriniais mo­
tyvais. Pradžia 8:30 vai. vakaro.

Staliukai rezervuojami telef. LA 3-5499.

CHICAGOS I R] 
j APYLINKIŲ | 

Bu--------------------------——
♦

Užmiesčiams su centru 
sujungti traukinėliai bus 

baigti iki 1970 m.

Chicagos planavimo komi­
sija jau baigė pąrųpšti planus 
dviem naujoms greitųjų traų- 
kinęlių (elevated) linijoms iš­
ilgai Kennedy ir D an Ryan 
greitkelių, viso 15 mylių ilgu­
mo. Abi linijos kaštuos apie 
80 milijonų dolerių, iš kuriu 
federalinių primokėsimų tiki­
masi gauti du trečdalius, tai 
yra apie 53 milijonus dol. Abu 
traukinėliai aptarnaus kas­
dien po 1,100,000 žmonių iš to­
limų pietinių įr šiaurvakari­
nių priemiesčių visokiais rei­
kalais važinėti į miesto centrų 
ir atgal. Manoma, kad vien 
tarnautojų kasdien važinėsis 

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago). 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiu krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

mažiausiai 70,000 Kennedy 
greitkelio linija jr apie 94,000 
D an Ryan linija.

Dan Ryan linijoje traukinė­
lis turės stotis, skaitant iš pie­
tų link šiaurės: prie 95 gatvės, 
Prie 87, 79, 69, 63 gatvių, prie 
Garfield bulvaro, 47 ir 35 gat­
vių ir prie Cermak Road arba 
22 gatvės. Nuo Cermak Road 
stoties traukinėlis eis tiesiai 
iki 18 gatvės ir Aštuonioliktą­
ja gatve suks j rytus iki State 
gatvės, kur Įsijungia į senąjį 

kL” traukinėlį.

Žuvininkai dėkingi 
popiežiui

Kai praeito gruodžio 2 dieną 
katalikų bažnyčios vadovybė 
paskelbė atšaukianti penktadie 
nių “pasninką”, žuvies pramo­
nė ir žuvininkai buvo nusimi­
nę, būdami, tikri, kad katalikai 
puls penktadieniais mėsą kirs­
ti. Pirmąjį penkiadienį pana­

šiai ir buvo, bet antrą penkta­
dienį žuvies biznis vėl pakilo, 
o trečiąjį net pagerėjo, ir šian­
dien penktadieniams žuvies iš­
perkama net daugiau kaip 
“pasninkų” metais. Stambių 
žuvies parduotuvių vedėjai ir 
Chicago Seafood Club prezi­
dentas Norbert Thoma pripa­
žįsta, kad ne tik penktadie­
niais, bet ir šiokiomis dieno­
mis žmonės pradeda daugiau 
žuvies valgyti. Daugelio ligo­
ninių, mokyklų ir įmonių val­
gyklų dietąrai (mitybos žino­
vai) prądėjo rekomenduoti 
daugiau žuvies valgyti, kaip 
sveiką įr vertingą maistą. “Mes 
dabar darome geresnį biznį 
kaip kada anksčiau”, džiau­
giasi viščiukų ir šrimpų val­
gyklos savininkas Joseph Tro­
ba katalikiškoje pietvakarinė­
je miesto dalyje.

Ką sako ešeriai?
Linkimasis .Waukegano grai­

kas Mathon Kyritsis, žųviškų 
valgių restorano savininkas, 
kurs jau eįlė metų daro gerą 
biznį iš savo gerų santykių su 
Michigano ežero žuvimis, bū­
tent su ešeriais, kiekvienos žie­
mos pradžioje atpasakodamas 
ešerių spėjimus, koks bus žie­
mos oras ,jau padarė ir šiai 
žiemai pranešimą. Būtent, eše­
riai jį užtikrinę, kad tos kele­
tą naktų, kai temperatūra bu­
vo nukritusi žemiau nulio, bu­
vo vienintelės šią žiemą jr kad 
šaltų dienų ar naktų, šią pienių 
nebebus. Esą, atrodo, kad žje- 
ma jau yra “pro šalį”.

— Šaulių Sąjungos C V po­
sėdis įvyko Jaunimo centre 
sausio 22 d. Jame dalyvavo: 
pirm. VI. Išganaitis, sekr. B. 
Pupalaigis, gen. K. Musteikis, 
adv. R. Skipitis, kun. J. Bore- 
vičius, SJ, Ein. Petrauskaitė, 
A. GGintneris, K. Žilėnas ir P. 
Petrušaitis iš Racine, Wis. 
Buvo išklausytas pranešimas 
apie Daumanto kuopą Los 
Angelėj, paskirti vadovai: 
jaunimo — V. Bilitavičius ir 
sporto — V. Reivytis. Nutarta 
įsigyti VI. Putvio portretą, iš­
leisti 1968 hl. šauliškų atviru­
kų, svarstyti sąjungos statuto 
papildymai bei pakeitimai ir 
kiti organizaciniai reikalai.

— LB Chicagos Apygardos 
valdybos posėdis įvyko sau­
sio 22 d. Jaunimo centre, ku­
riame dalyvavo ir penki švie­
timo komisijos atstovai. Posė­
dį pravedė vicep. St. Ingau- 
nis ir sekr. B. Vindašienė. Pir­
muoju kalbėjo mok. J. Kava­
liūnas, kuris pareiškė, kad 
Švietimo komisija priklauso 
LB Chicagos Apygardai ir 
prašė ją patvirtinti, nęs ji yra 
sudaryta — išrinkta iš litua­
nistinių mokyklų vedėjų. Vė­
liau kalbėjo V. Binkis, J. Pla- 
čas, S. Jonynienė, J. Masilio- 
nis, A. Gintneris, J. švedas ir 
kili. Pasidžiaugta bendru po­
sėdžiu, išsiaiškinta neaišku- 
ųiai ir nutarta vieningai ii’ 

sėkmingai rengtis pavasario 
moksleivių šventei ir mokyk­
lų varžyboms.

- Stasys Šiaučiūnas, LB 
Chicagos Apygardos valdybos 
pirmininkas, gyv. 2511 W. 69 
St., kuris ilgesnį laiką išgulė­
jo ligoninėje, jau sugrįžo į na­
mus, bet dar nėra darbingas. 
Tačiau pamažu sveiksta. Jam 
bendruomeninkai linki svei­
katos.

— Po naują Metų daugelis 
televizijos fabrikų išleido po 
keletą naujų aparatų 1967 me­
lų produkcijai papildyti. Spal­
votos televizijos aparatų pa­
gausėjo, jų kainos yra žemes­
nės, cbugįau įvairių modelių 
iš ko pasirinkti. Labai geriems 
aparatams nereikia stogo an­
tenos.

“Naujienų” ręmėjo Gra- 
dinsko krautuvėj yra tokių 
aparatų. Spalvotų TV kainos 
prasideda nuo 250 dolerių. 
Krautuvės adresas: 2512 W 
47 th Str., tel. FR 6-1998.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

- - - - - - SKAITYK KASDO- - - - - - - - - - t
NAIUir , 

— IR TEMYK MILUS- - - - - - - - - - »
Lietuviai taipgi perka u parduoda 

ir progas sur-io tktai per

NAUJIENAS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują musŲ namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

.. .......    . . . . i H.... . . !l ■■

FREE! It PIECE SET OF CURRIER i IVES

DINNERWARE
' GERA NAUJIENA

Siunžiantie-ns

AUTOMOBILIUS IR STANDARTINES MAISTO 
DOVANAS SAVO GIMINĖMS į U.S.S.R.

’au Jkia speciali 10% NUOLAIDŲ Privilagiįa, 
ji prolg’nta iki 1967 m. kovo 20 dienos.

SKUBĖKITE SU SAVO UŽSAKYMAIS Į:

Luci rudenį bus mama?
Dallas, Tex., rytmetinis lai­

kraštis News paskelbė, iš “au­
toritetingo šaltinio”, kad Luci, 
prezidento Johnsono duktė ir 
Patriko Nugento žmona, atei­
nantį rudenį patapsianti moti-Į 
na. Tas “šaltinis” tokį spėjimą 
padaręs, kadangi Luci pradė­
jusi domėtis nėščioms mote­
rims pavasarinių drabužių sti­
liais. Nors dar nepasirinkusi, 
bet jau apžiūrėjusi keletą to­
kių rūbų pavyzdžių Tik bė­
da esanti su Luci, kąd ji yra 
per maža, lokių “dresių” fir­
ma turinti pradedant mažiau­
siomis nuo 6 ir 7 numerio, o 
o Lucei net 5 numeris esąs per- 
didelis.

arba per bet kurį mūsų skyrių:

PO- AROGIFTS, Ine.
2110 PARK AVENUE SOUTH (corner 18th Street) 

NEW YORK, N. Y. 10003
Tel. 212 — 228-9547

PHILADELPHIA, PA. 19106 
7i6 Walnut Street 
215 — 925-3455

MIAMI, FLA 33137
2755 Biscayne Blvd. 
FR 9-8712

PHILADELPHIA, PA. 19123 
632 W. Girard Avenue 
WA 5-8878

MINNEAPOLIS, MINN. 55414 
217 E. Hennepin Ave. 
FE 2-4908

BALTIMORE, MD. 21224 
3206 Eastern Avenue 
DI 2-2374

NEW BRITAIN, CONN. 06051 
165 Hartford Avenue 
225-3192

SO. BOSTON, MASS. 02127
390 West Broadway 
AN 8-8764

NEW YORK, N. Y. 10003 
101 First Ave. 
OR 4-3930

CHięAGO, ILL. 60632 
4102 Archer Avenue 
FR 6-6399

OMAHA, NEBR. 68107 
5524 So. 32nd Street 
731-8577

BRANCH
CHICAGO, ILL. 60622

2242 W. Chicago Avenue 
BE 5-7788

PARMA, OHIO 44134 
5432 State Road 
749-3033

CLEVELAND, OHIO 44119 
787 Ea-t lE5th Street 
486-1836

PITTSBURGH, PA. 15222 
346 Third Avenue 
GR 1-3712

DETROIT, MICH 48210 
6460 Michogan Avenue 
TA 5-7560

ROCHESTER, N. Y. 14621 
683 Hudson Acenue 
BA 5-5923ELIZABETH, N. J. 07206 

943 Eliiabelh Avenue 
EL 4-7068 SAN FRANCISCO, CALIF. 94122 

1236 — 9th Avenue 
LO 4-7981HAMTRAMCK, MICH. 48212 

n 5 los-Campau Avenue 
365-6350 SEATTLE, WASH. 98103 

1512 N. 39th Street 
ME 3-1853

"jKANSAS CITY, KANSAS 66102.
13 So. Bethany 
AT 1-1757 _ ________ TRENTON, N. J. 08611 

730 Liberty Street 
LY 9-?163

LOS ANGELES, CALIF. 90026 
az it- bunset Blvd. 
NO. 5-9887

SPRINGFIELD, MASS. 01103 
1840 Main Street 
736-9636 
RE 4-8354

VIENELAND, N. J. 08360
Parrish Hall 
West Landis Avenue 
609 — 691-8423

TRUMPAI

Lietuvos veteranų sąjun­
ga “Ramove', ryšium su Su­
jungus Aukščiausios tarybos 
pirmininko Podgorny vizitu, 
pasiuntė Popiežiui telegramą, 
prašydama, kad pasitarimo 
metu būtų atkreiptas ypatin­
gas dėmesys į okupuotos Lie­
tuvos gyventojus, nešančius ir 
kenčiančius baisią bolševikine 
vergiją. JAV senato užsienio 
reikalų komiteto pirmininkui, 
senatoriui Fulbright, irgi pa­
siųsta telegrama, prašant, kad 
nebūtų patvirtinta konsulari- 
nė sutartis su Sovietų Sąjun­
ga-

. . . |ust open a savings account for $500.00 or more or add this amount to your present account. 
Sorry, limit one set per family, not mailable. Offer expires January 31st.

Earn More Now at ST. ANTHON Y

OUR SAVINGS HAN ACCOMMODATES BOTH LARGE 
AND SMALL INVESTORS

— Valerijonas Šimkus, Bal- 
fo direktorius ir kitų organi­
zacijų veikėjas, ilgesniam lai­
kui išvyko į Floridą. Jisai su­
grįš į Chicago tiktai kovo mė­
nesio viduryje. Mat, kovo 18 
d., šeštadienį, visa eilė organi­
zacijų, kuriose jisai darbuo­
jasi, rengia jam 60 metų am­
žiaus sukakties vakarienę Mar 
quette Hali salėje. Tani reika­
lui jau sudarytas komitetas.

EARNINGS

UNITS OF $1000.00

New at ST. ANTHONY 
for 3 Year Terms

4%T«
PER ANNUM

UNITS OF $100.00

Dividends Mailed
Quarterly

Savings In by the 10th of the month, earn from tha 1st. Now cavings are Insured to $15,000.00 by F.S.L.I.C.

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 So. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS 60650 

City Phone 242-4395 JOSEPH F. GRIBAUSKAS
Suburbs 656-6330 Executive Secretary

HOURS: Monday 9-8; Tuesday, Thursday, Friday 9-5; Saturday 9-1; Wednesday Closed.
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INTEGRACIJAI IŠVIRSIANT RASIZMU
Baltoje ir juodojo dėmesio verti pasisakymai

Mons. Burke prieš Bažnyčios praktikuojama integracijos metodą

Monsinjoras Edward M. Burke, 
per 18 metų buvęs Rymo Katali­
kų Chicagoje arkidiocezijos kanc­
leris ir prie arkivyskupo Alberto 
Meyerio kardinolo ispaniškai 
kalbantiems komiteto pirminin­
kas, dabar šv. Baltramiejaus pa­
rapijos klebonas (parapijos baž­
nyčia yra miesto šiaurvakarinė­
je dalyje, 4949 W. Patterson st- 
virąi pasisakė prieš priverčiamos 
integracijos politikų, kokia da­
bar yra miesto politikierių ir baž­
nyčios viršūnių skatinama. Sa­
vo nusistatymą jis pareiškė 
straipsnyje savo parapijos laik­
raštėlyje, kurį skaito 5,000 šei­
mų jo parapijonų.

“Kiekvienas, kas šiandien iš­
drįsta pasisakyti prieš integraci­
ją, yra apkaltinamas esąs ne­
krikščionis. Mane irgi tai kate­
gorijai priskaito”, pasakė jis. 
“Mano opozicija integracijai re­
miasi įsitikinimu, kad civilinių 
teisių siūlytojai perdaug pavir­
šutinišką teturi supratimą, kas 
integracija tikrumoje yra...”

“Kai aš prieš penkis metus at­
sikėliau į šią parapiją, aš po 
priesaika pasižadėjau saugoti ge­
rovę tų žmonių, kurie buvo pa­
vesti mano globai, kaip dvasi­
niai taip medžiaginiai. Su Die­
vo pagalba aš esu pasiryžęs tai 
ištesėti, net jei dėl to reiktų iš 
klebonų atsisakyti.

Diskutuodamas katalikų pa­
žiūrą į integraciją, monsinjoras 
Burke pasakė :

“Jiems integracija reiškia ar­
timo meilę, parodoma fiziniu ar­
tumu tam artimui, ar tai būtų 
negras ar kurios kitos mažumos 
narys. Jei kuris to fizinio artu­
mo nenori, jis nėra krikščionis”.

Burke pasakė, kad kovojant

dėl negrų teisių negalima ir bal­
tųjų žmonių teisių paneigti. Jis 
pridūrė, kad greta Dievo duotų 
teisių į pragyvenimui reikalingą 
atlyginimą ir atitinkamą vietą 

‘gyventi, negrai taip pat turi tu­
rėti ir atitinkamas pareigas. 
“Jis (negras) privalo paklusti 
įstatymams tos srities, kurioje 
jis gyvena. Jis turi pagerbti 
(turėti respektą) nuosavybės iš­
laikymo teisę”. i

Kritikuodamas diecezijos ka­
talikų spaudą, jis pareiškė: “Aš 
dažnai stebėdavausi, dėlko kata­
likų laikraščiai, kurie visą laiką 
skatina baltuosius mylėti mažu­
mas, niekuomet nekelia kovos 
prieš tuos namų savininkus 
(landlords), kurie yra atsakingi 
už lūšnynus. Dėlko tie patys 
laikraščiai velka savo kojas, kai 
reikia išeiti prieš darbo unijas, 
kurios diskriminuoja prieš neg­
rus?”, o apie negrus pasakė: 
“Negrai niekuomet nepadarys 
pažangos, kol jie neišmoks pri­
siimti obligacijas (įsipareigoji­
mus)”.

Kancleris yra laikomas trečias 
iš viršaus aukščiausias' titulas 
arkidiocezijoje.

Iš arkidiocezijos buvo į tai at­
sakyta, kad kun. Burke pareiš­
kimas yra atskiro kunigo nuomo­
nė, kuri nėra arkidiocezijos nuo­
monė.
žymus negrų žurnalistas prieš 
rasistinį kriminalo garbinimą
George S. Schuyler, žymus 

Amerikos negrų žurnalistas, už 
nuosaikumą juodųjų rasistų daž­
nai pašiepiamas kaip “Dėdė To­
mas”, ryšium su Harlemo negrų 
kongresmano Clayton Powell pa­
šalinimu iš kongreso narių, dėl

negrų rasistų keliamo liarmo be 
kt. pasisakė sekančiai:

Paveldėję iš baltųjų žmonių 
senus drabužius, namus ir baž­
nyčias, negrai dabar perima iš 
jų ir jų rasistines fikcijas. Spal­
votieji kalbėtojai dabar labiau 
ir labiau kalba visai taip kaip se­
niau kalbėdavo Baltųjų {Piliečių 
Tarybos agitatoriai. Juodųjų re­
akcija dėl Clayton Powellio skan­
dalo yra simptomatiška.

Tuo metu, kai civilizuotų bal­
tųjų mažuma didžiuojasi paga­
liau palaidojusi rasistinį plepalą, 
dabar negrų civilinių teisių lyde­
riai, redaktoriai, politikieriai ir 
pamokslininkai atkasė tą lavoną 
ir išdidžiai iškėlė jį neša, giedo­
dami neapykantos hozanas. Jie 
skubina nuginčyti supelėjusią 
fikcija apie tariamą savo menka­
vertiškumą tuo būdu, kad jie 
stengiasi išteisinti to savo kon­
gresmano kriminalus ir prasi­
žengimus (misdemeanors) aiš­
kinant, kad jis yra negras ir dėl­
to dėl visų jam metamų kalti­
nimų nekaltas.

šitie gynėjai mobilizavo savą­
sias jėgas su tokiu greičiu ir 
įkarščiu, kurį verta būtų pagirti, 
jei taip būtų padaryta kuria ver­
tingesne proga.

Suminėjęs keletą pavyzdžių, 
kaip negrai vadai net atsakingo­
se vietose ir pareigose — jų tar­
pe 400 negrų baptistų kunigų, 
nusipelnęs negrų darbo unijos 
vadas Philip Randolph ir N. A. 
A. C. P. vadai bandė perspėji­
mais ir grasinimais užstoti Po- 
wellį, Schuyler toliau rašo:

“Ką turi sąžiningi dori žmo­
nės galvoti apie tokius kunigus, 
kurie savo pamokslinyčias pa­
vertė mitingierių agitatorių 
“bačkomis” (soapboxes) ir 
spjaudosi demagogišku rasizmu, 
kurstydami atsilikėlius griebtis 
visokių gudrybių (slick prac­
tices), delinkvencijos (nusikals-

tamo nieko nepaisymo), civilinio 
neklusnumo ir kriminalo?” “Kai 
žmonės, būdami bendruomenės 
vadovų pozicijose, teisina ir gi­
na tai, kas bendrai yra vadina­
ma kriminaliniu elgesiu, ar tatai 
nedaro įtarimo, jog negrai gina 
savo kriminalistus?... Deja, toks 
rasistinis sau patarnavimas, pa­
siskolintas iš pačių blogiausių 
baltųjų, jau ištisą paskutinį, de­
šimtmetį apibūdina juoduosius 
civilinių teisių politikierius ir 
agitatorius...

Turint tokias iki šiol sau pa­
vyzdžio neturinčias galimybes 
šviestis — mokytis ir gauti dar­
bus negrų jaunuomenei, agita­
toriai valkiojasi po kraštą aima­
nuodami esą kaip blogai einasi 
jų juodajam broliui ir už visa 
kaltindami baltuosius žmones. 
Moderacija ir kompromisas 
(nuosaikumas ir abi pusės nuo­
laidos) tų agitatorių yra smer­
kiami ir apšaukiami nuo pat tos 
dienos, kai prasidėjo “negrų re­
voliucija”. Savęs juodinimas, 
absurdiški reikalavimai prefe­
rencijos (pirmenybės), nepatei­
sinamas rasinis brutalumas yra 
blogas pavyzdys ir neatleistinas 
nusikaltimas prieš tuos jaunus 
berniukus ir mergaites, kurie 
stengiasi kaip įmanydami nuga­
lėti tikrąsias sunkenybes ir yra 
reikalingi suaugusiųjų paskati­
nimo ir kooperacijos.

Tikrai, kad nuo šitokio negrų 
vadeivų pasiskolinto kraštutinio 
rasizmo nukenčia priaugančioji 
spalvotoji gentkartė. Kuomet 
jie turėtų galvoti individualinių 
atsiekimų sąvokomis, jie yra 
nuodijami rasistinės propagan­
dos miglomis. Kuomet jie ma­
to, kaip jų iškilieji vadai skubi­
na ir stengiasi nuslėpti ir pri­
dengti delinkvencija, nemoralu-

WAUKEGAN. ILL.
Iš L. B. veiklos

Lietuvių Bendruomenės V-ba 
praeitais metais buvo darbingat 
atliko nemažai užplanuotų dar­
bų, iš kurių pažymėtini: suruoš­
tos dvi gegužinės-piknikai. Sėk­
mingai pravestas rudens balius 
davė gražaus pelno. Naujųjų Me­
tų sutikimas įvyko ponų Triukų 
sodyboje. Valdyba sudarė tauti­
nių šokių yienetą, kuris toliau 
veikia ir tobulėja.

Pravestas Kultūros Fondui va­
jus davė $131.50. Suorganizuo­
tas Waukegano Ralfo skyrius, 
kurio anksčiau neturėjome, ir 
pravestas Balfui vajus, per kurį 
surinkta $300 aukų. Taip pat 
iš pravesto Lietuvių Fondui va­
jaus gauta $300 aukų. Nelaimės 
ištiktam bendr. nariui B. Braciui 
sušelpti buvo padaryta piniginė 
rinkliava.

Lituanistinę mokyklą nepasi­
sekė suorganizuoti dėl mokytojų 
trūkumo, ^-ba darė žygius su­
rasti mokytojus, bet, deja, jų 
žygis buvo be pasekmių. Lau­
kiama ir iš tėvų pusės didesnių 
pastangų. Ypač tų tėvų, kurie 
turi mokyklinio amžiaus vaikų 
ir norėtų juos leisti į lituanisti­
nę mokyklą. Jei tėvai neparodys 
ryžto į mokyklą savo vaikus 
leisti, tai nebus prasmės tokios 
mokyklos steigimu rūpintis. Ne­
noriu būti pranašas, bet žinau, 
jog užaugę jūsų vaikai priekaiš­
taus, kad neišmokėte jų gimto­
sios tėvų kalbos. Ne kas kitas,

o tėvai bus jų pačių vaikų pa­
kaltinti, kad jie numarino gim­
tąją lieutvių kalbą.

L. B. Valdybos pageidavimas 
yra, kad tėvai kalbėtų namie su 
savo vaikais lietuviškai.

Pamaldų reikalu V-ba padarė 
viską, kad lietuviškos pamaldos 
nebūtų panaikintos šv. Baltra­
miejaus bažnyčioje. Deja, dide­
lė dalis mūsų tautiečių, nežiūrint 
V-bos pakartotinų raginimų, ir 
toliau naudojasi angliškomis pa­
maldomis. Klebonas mažai kly­
do, tvirtindamas atvykusiai de­
legacijai, kad, be choro, lietuviš­
kose pamaldose dalyvauja tik 6 
aktyvūs mūsų organizacijos na­
riai. Esant tokiai situacijai, lie­
tuviškų pamaldų tolimesnis liki­
mas kelia rimto susirūpinimo.

Senajai Valdybai reikės dar daug 
padirbėti ir neužbaigtus darbus 
atlikti.

1967 m. vasario 12 d. atvažiuo­
ja Dainavos ansamblis, kuris 
duos naujo, repertuaro (su so­
listais) koncertą Lietuvių Au­
ditorijoj. Vasario 16 minėjimas 
rengiamas vas. 19. Suorganizuo­
tas veikia Vasario 16 gimnazijos 
(Vokietijoje) rėmėjų būrelis.

Senoji Valdyba atliko sėkmin­
gai visus užplanuotus darbus, su­
gyvendama gražiai su kolonijos 
lietuviais. P. M.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAMENI*.. 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAOG 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKL 
MIS "NAUjIENU" MAŠINŲ FOnhu 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIME

mą ir kriminalą tik dėl to, kad 
piktadariai yra spalvoti, ką jie 
turi manyti? Kuo jie gali di­
džiuotis? Ko jie begali siekti?

Tai yra tikrasis dabarties ir 
ateities pavojus”. J. Pr.

DOVANOS VELYKOMS 
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius 

LIETUVOJE, 
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC. 
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2-9354 

ARBA
2618 WEST 63rd STREET, TEL. WA 5-2466 

Siuntiniams sudaryti mes turime ypatingai gausų 
pasirinkimą vertingiausių prekių.

Priimame siuntinius, sudarytus iš | Priimame užsakymus dovanoms 
siuntėjų nuosavų daiktų bei pro- sovietinių gaminių.

ClliKIlL I

ATPIGINTOS KAINOS DOVANINIAMS AUTOMOBILIAMS 
GALIOJA IKI Š. M. KOVO 20 D., JOS SEKANČIOS:

"Volga" GAZ-2IR $2,365.19 "Moskvitch' 408-E $1,954.88
"Volga" GAZ-2IUS 2,553.70 "Moskvich" 408 1,759.39

"Zaporozhets" ZAZ - 965A $957.60
Reikalaukite iš mūsų naujus katalogus bei muitų sąrašus. 

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau net 20 metų.

SEIGAN

Earn more at standard Federal

Effective Jan. 1,1967

YOUR SAVINGS

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland’s Strongest

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

UP TO 
MI 5,0 00 /

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi­
tions can be made in any amount.

New Higher insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in­

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

INSURED

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

W rtf'
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!/4%.

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniems ir stambiems. Mes lai­
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu­
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO

GALVOS IKI KOJŲ.

Už KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

Nuo šiy metų spalio 1 d. 

mokame

Universal Investment 
Share Account

SAVINGS
AND J OAN ASSOC AtlON |

1800 s. KAtSTED STREET-
CHr..' C 8, I’.L

Phone HAyrno kef 1-3070

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms
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Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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K PHILADELPHIJOS PADANGES
Buv. Nepr. Lietuvos prezidento dr. Kazio Griniaus 
100 metų gimimo sukakties akademinis minėjimas

LOKoiai ir baudžianti piniginėmis draugijos bei organizacijos pra- 
bausmėmis arba areštu... — M. šomos kuo skaitlingiausiai daly- 
G.). vauti. N. J. LT Valdyba

KIAMJ O E MOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

t*ublished Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, III. 60608. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ...............  $14.00
pusei metų ............. 1______ $7.50
trims mėnesiams __________  $4.00
vienam mėnesiui __________  $1.50

Užsieniuose
metams ___  $18.00
pusei metų .................... $10.00
vienam mėnesiui _______  $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ................................ $16.00
pusei metų ............................ $8.50
trims mėnesiams .............  $4.50
vienam mėnesiui _________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.
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9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

^APZVALGA^
Perdėtas alarmavimas

Keliuose “Naujienų” nume­
riuose buvo rašyta apie kon- 
suJąrinę sutartį tarp JAV ir 
Sovietų Sąjungos, kurios pat­
virtinimo klausimas yra svars­
tomas senato užs. santykių 
komitete. Smarkių veiklų ši­
tuo reikalu išvystė ALT Gle- 
velando skyrius, kurio veikė­
jai mano, kad ta sutartis gali 
labai pakenkti Lietuvos lais­
vės reikalui.

Mes taip pat manome, kad 
konsularinės sutarties patvirti­
nimas būtų žalingas lietu­
viams ir kitų Maskvos paverg­
tų tautų žmonėms dalykas. 
Todėl mes raginome lietuvių 
organizacijas ir paskirus vei­
kėjus kreiptis į JAV senatą ir 
prašyti juos balsuoti prieš su­
tarties patvirtinimą.

Tačiau kai kurie sutarties 
priešai eina kartais net per to­
li, -priešei aini jos pavojingumo 
vaizdus. Alto Clevelando sky­
riaus pranešime, kuris buvo 
“N.” išspausdintas 1-jo pusla­
pio žinių skyriuje, aiškinama, 
kokios būtų pasekmės, sena­
tui patvirtinus • konsularinę 
sutartį:

“Lietuvos okupacijos pri­
pažinimas (nors valstybės 
departamentas šiuo laiku tą 
paneigia), atstovybės bei 
konsulatų panaikinimas ir 
galimas perdavimas komu­
nistų žinion.

“Kitų valstybių pasėkimas

“D-ko” paimtoje iš “N.” iš­
traukoje pastebima, kad Alto 
delegatai dalyvavo tik infor-. 
inacijos tikslais, nesiūlė jokių 
sumanymų, neėmė balso dis­
kusijose ir nedalyvavo spren­
dimuose (balsavimuose). To­
dėl atsakomybę už konferenci­
jos nutarimus neša tik tie, ku­
rie juos darė ir priėmė.

Tačiau “Darb.” priduria 
(skliauteliuose): “Tekstą (pra 
nešimo visuomenei) yra pasi­
rašęs ir Alto vicepirminin­
kas”. Bet tai klaida.

Alto 1-is vicepirmininkas 
I)r. P. Grigaitis buvo pakvies­
tas (konferencijai pasibai­
gus) į kambarį, kuriame buvo 
perskaitytas pranešimo teks­
tas. Tai buvo mandagumo žes- 
tas iš Vliko pirmininko pusės. 
Grigaitis netarė nė vieno žo­
džio, kai tekstas buvo pers­
kaitytas ir jokio parašo neda­
vė — ir nebuvo kviestas pasi­
rašyti.

NETIKSLUMAS
Netikslus yra ir “Keleivio” 

pareiškimas (sausio 18 d.), 
kad “mūsų veiksniai sudarino 
savo veiklų”. Koks čia suderi­
nimas, jei svarbiausioji politi­
nės veiklos organizacija šioje 
šalyje, Amerikos Lietuvių Ta­
ryba, nerado galima siųsti į 
New Yorko konferencijų pil­
nai įgaliotų dalyvauti spren- 
dižainu balsu atstovybę?

Sausio 15 d. įvyko Philadelphi- 
jos Lietuvių Bendruomenės su­
ruoštas, latvių klubo salėje prie 
7-tos ir Spring Garden gatvių 
kampo, buv. Nepriklausomos Lie­
tuvos prezidento dr. Kazio Gri­
niaus 100 m. gimimo sukakties 
akademinis minėjimas, į kurį 
gausiai atsilankė lietuviškoji ko­
lonijos inteligentija.

Kaip ir dera tokiam žymiam ir 
gerbiamam svečiui, buvusį tra­
giškiausiose Nepr. Lietuvos die­
nose Ministerių Kabineto narį, 
ministerį ir Vliko vicepirm. J. 
Audėną atlydėjo Lietuvos Gen. 
Konsulas New Yorke V. Sta­
šinskas ir Lietuvos Laisvės Ko­
miteto narys prof. dr. J. Puzi­
nas.

Minėjimą pradėjo Bendruome­
nės pirm. inž. J. Ardys.

Lietuvos Generalinis Konsu­
las V. Stašinskas, įžanginėje kal­
boje pareiškė, kad valstybiniu ir 
istoriniu pagrindu visi trys buvę 
Nepr. Lietuvos Prezidentai yra 
ir privalo būti vienodai gerbiami.

Akademinio lygio paskaitą lai­
kė Vliko vicepirm. ministeris J. 
Audėnas. Ilgoje, istoriniais ir 
biografiniais duomenimis pa­
ruoštoje, kaip dokumento, pa­
skaitoje, ministeris pareiškė, 
kad jį su dr. K. Griniumi riša 40 
m. laikotarpio pažintis ir drau­
gystė. Priminęs dr. K. Griniaus 
veiklą iš gimnazijos ir studenta­
vimo laikų, pastebint, kad uni­
versitetą baigė ir medicinos 
mokslų doktoratą gavo caristi- 
nėj Rusijoj — Petrapilyje — 
buv. prez. dr. K. Grinius dėl lie­
tuviškos veiklos nekartą buvo 
kalintas ir tremiamas. Jaunystė­
je priklausė Lietuvos Socialistų 
Partijai. Buvo “Varpo” admi- 
nistratoriumi-red. Tada viltinin- 
kų dar nebuvo. Įvykus “Varpe” 
skilimui dėl politinės ir pasaulė­
žiūrinės diferenciacijos, ir pa­
likus socialitams “Varpą”, iš ku­
rio pasitraukė ir buv. prez. A. 
Smetona, tada tik atsirado “Vil­
tis” — viltininkai — dabartiniai 
tautininkai ir valstiečiai liaudi- 
ninkai-varpininkai. Iš Lietuvos 
Socialistų Partijos dr. K. Grinius 
pasitraukė. Ir, nežiūrint to, mi­
nisteris J. Audėnas pabrėžė fak­
tą, kad, atsimenant anų laikų pa-

Altas nedalyvavo nė konfe­
rencijos darbotvarkės paruo­
šime.

dėtį, kada buvo caro valdžios už­
drausta lietuvių spauda, norėta 
atimti lotynišką raidyną ir įvesti 
rusišką, Lietuvos Socialistų De­
mokratų Partija buvo pirmoji, 
kuri iškėlė visiškai Nepriklauso­
mos Lietuvos Valstybės atsta­
tymo reikalą ir reikalavimą, kas 
reiškė mirties bausmę jos veikė­
jams. (1905 m. revoliucijoje 
prel. Laukaitis išleido katalikam 
atsišaukimą caro valdžiai padė­
ti išdavinėti lietuvius socialis­
tus. — M. G.).

Išrinktas Lietuvos Valstybės 
Prezidentu dr. K. Grinius nuvei­
kė daug ir svarbių darbų. Įvesdi­
namas į Prezidento pareigas sei­
me pasakė kalbą, kurioje pabrė­
žė valstybės prezidento didelę at­
sakomybę ne tik prieš lietuvių 
tautą, bet ir prieš viso pasaulio 
valstybes, žadėta civilinė metri­
kacija, iškėlė valstybės lėšų tau­
pumo reikalą, žadėjo pakelti ir 
pagerinti švietimą, džiaugėsi, 
kad laisvoji Lietuva yra kultūri­
niai surišta su vakarų pasauliu.

Bet gal svarbiausieji žodžiai 
buvo pasakyti, kad mes, lietuviai, 
dar neišmokome gerbti valstybės 
konstituciją...

Min. J. Audėnas pareiškė, kad 
ir dabar pasiliko tos pačios lietu­
vių ideologinės srovės — krikš­
čionys demokratai, valstiečiai 
liaudininkai — varpininkai, — 
socialistai ir viltininkai — tau­
tininkai.

Dar Lietuva neturėjo taikos 
sutarties su SSSR. Tuo pačiu ir 
su ja nustatytų Rytinės Lietuvos 
sienų. Prezidentaudamas dr. K. 
Grinius pasirašė su SSSR taikos 
sutartį, kurioje buvo nustatytos 
Lietuvos rytinės sienos, su sos­
tine Vilniumi, sutartį, kurioje 
SSSR amžinai atsisakė rytinių 
Lietuvos sričių. Vėliau buvo pa­
sirašyta nepuolimo sutartis. Lie­
tuvos pavyzdžiu pasekė daug Eu­
ropos valstybių.

Paskaita buyo pilna datų, ku­
rių klausytojui neįmanoma at­
mintį.

Prezidentas dr. K. Grinius pre­
zidentavo neilgai, tik pusę me­
tų. 1926 m. gruodžio 17-tos gin­
kluoto perversmo priminimas 
liūdnai nuteikė! susirinkusius. — 
Nuo Gruodžio Į 7 perversmo pra­
sidėjo Lietuvos nelaimės, — pa­
reiškė J. Audėnas. (Tarp kitko, 
kunigams už bažnyčioje pasa­
kytą pamokslą buvo rašomi pro-

Smurtininkų ginkluotų suki­
lėlių grasinimų dr. K. Grinius 
neišsigando, bet, norėdamas iš­
vengti kraujo praliejimo ir pi­
lietinio karo, atsistatydinimo pa­
reiškime išgavo smurtininkų 
pasižadėjimą gerbti ir laikytis 
valsytbės konstitucijos tiesų. J. 
Audėnas su pagarba prisiminė 
buv. Lietuvos prezidentą Alek­
sandrą Stulginskį.

Pabaigai palikau atžymėti di­
džiai gerb. ponios J. Veblaitienės 
nepaprastai pavykusį dr. V. Ku­
dirkos “Kelkite, kelkite, kelkite” 
deklamavimą ir “Tilto atsimini­
mai” skaitymą. Radijo progra­
mos “Bendruomenės Balso” red. 
p. Savicko rūpesčiu Gen. Konsu­
lo V. Stašinsko kalba ir jos de­
klamavimas ir skaitymai buvo 
elektroniškai užregistruota.

Minėjimas buvo baigtas Lie­
tuvos himnu, padedant operos 
solistei Juzei Augaitytei, taip su­
tartinai, kad atrodė lyg išlavinto 
choro giedamas.

♦
Buvęs Lietuvos prez. dr. K. 

Grinius mirė Chicagoje ir palai­
dotas Lietuvių Tautinėse kapi­
nėse. Jo brolis Jonas Grinius, 
Philadelphijoje miręs, buvo žy­
mus socialistų veikėjas Ameri­
koje, palaidotas tose pačiose ka­
pinėse. Ministeris ir Vliko vicep. 
J. Audėnas 1918 m. buvo sava­
noris, dalyvavęs Lietuvos Nepr. 
karuose, ir yra baigęs V. D. Uni­
versitetą.

Marija Gaputienė

NEW YORK, N. Y.
New Yorko AL Taryba ruošia 

Vasario 16-sios minėjimą, kuris 
įvyks š. m. vasario 19 d. 4 vai. 
p. p. Webster salėje (Manhat­
tan). Meninę dalį atliks New 
Yorko Vyrų Oktetas, vadovauja­
mas muz. Al. Mrozinsko, ir New 
Yorko tautinių šokių grupė, va­
dovaujama J. Matulaitienės. In- 
vokaciją skaitys kun. klebonas 
J. Aleksiūnas, o pamaldos orga­
nizuotai minėjimo dieną 11 vai. 
bus prel. Balkūno parapijos baž­
nyčioje, kur organizacijos daly­
vaus su Vėliavomis.

Pasveikink savo draugus 
oer ‘’Naujienas"

KEISTI ŽMONĖS TIE 
MIESČIONYS

Jaunas farmerių sūnus įsigei­
dė eiti į miestą gyventi, bet ne­
ilgai pagyvenęs grįžo.

“Na, kaip patiko?” pirmiau­
siai paklausė motina sūnų palai­
dūną.

“Okei”, atsakė sūnelis pusiau 
nenorėdamas, “bet reikia pasa­
kyti, tie miesto žmonės yra kaž­
kokie keistai juokingi”.

“Kaip tai?”
Ogi, pavyzdžiui, vieną naktį 

— reikia pasakyti — gana vėlo­
kai, galbūt auštant, atėjo prie 
mano durų vienas kaimynas, pra­
dėjo belstis ir labai įžeidžiančiai 
mane keikti.

“Ką tu jam padarei?” žingei- 
davo motina.

“Aš jam nė žodžio neatsakiau, 
tik nuo durų ramiai grįžau to­
liau savo saksofonu groti”.

MES MOKAME----JSfŠAvi^// #

i W
Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

'0

VIENŲ METŲ 
CERTIFIKATAMS

NEW JERSEY, N. J.
Visiems New Jersey lietuviams

New Jersey Lietuvių Taryba 
šiais metais Vasario 16 minėj i-> 
mą rengia vasario 12 d. Newark, 
New Jersey. Minėjimas įvyks šia 
tvarka: 10:30 vai. lietuvių para­
pijos bažnyčioje, Adam Street, 
pamaldos už žuvusius dėl Lie­
tuvos laisvės, Bažnyčioje giedos 
parapijos choras, vadovaujamas 
muz. Kl. Bagdonavičiaus. Po pa­
maldų trumpos apeigos prie lie­
tuviško kryžiaus. 12 valandą šv. 
Jurgio Draugijos salėje įvyks 
pats minėjimas.

Pagrindiniais kalbėtojais pa­
kviesti Vliko pirmininkas J. K. 
Valiūnas ir konresmanas P. W. 
Rodino. Meninę dalį atliks “Rū­
tos” ansamblis, diriguojamas 
muz. Algirdo Kačianausko.

Visos New Jersey lietuvių

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

5^;

rout savimgs

INSURED August Saldukas,
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

JAV pavyzdžiu.
“Vliko išmetimas iš JAV- 

ių ir LLK panaikinimas, ki­
tų veiksnių varžymas.

“Sovietų agentų nuolati­
nis apsigyvenimas didesnė­
se lietuvių kolonijose.

“Lietuvos laisvinimo veik­
los pabaiga.”
Reikia pasakyti visu griež­

tumu, kad tai nei faktais, nei 
logika nepagrįsti spėliojimai.

Jei būtų tiesa tai, ką cleve- 
landiečių pranešimo autoriai 
pranašauja, tai reikštų, kad 
JAV, patvirtindamos sutartį su 
Sovietų Sąjunga dėl konsula­
tų, staiga virs policine valsty­
be; kad dabartinė jos vyriau­
sybė (administracija) apgaus 
lietuvius ir lietuvių tautą taip, 
kaip juos apgavo Leninas ir 
Stalinas; kad bus padarytas 
galas visam tam, ką Amerikos 
lietuviai Lietuvos tremtiniai 
atsiekė per kelis paskutinius 
dešimtmečius!

Kam save ir visuomenę šito­
kiais įsivaizduotais baubais 
gąsdinti?!

NETIESA, P. GRIGAITIS 
NEPASIRAŠĖ

Brooklyn© “Darbininkas” 
paduoda žinių apie įvykusią 
New Yorke (sausio 14 ir 15 d. 
d.) “veiksnių konferenciją”. 
Tarp kitko jisai cituoja “Nau­
jienų” paaiškinimą, kad Ame­
rikos Lietuvių Tarybos atsto­
vai dalyvavo tenai tik kaip 
stebėtoj ai (“observers”).

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis Į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

■tt n'innr ihuii*i in .. ------

Federalinės vyriausybės
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai­
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5V4%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two
* Saturdays monthly for your 

children and mothers
18. Christmas party with gifts 

to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ______-___ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY _____ ___ .... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY . ........ ........ Closed All Day
THURSDAY . ............ ......._ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ..... 9:00 A.M, — 8:00 P.M.
SATURDAY ____________ 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM 
IR GERKLM LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8*3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
is ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pinnad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų Ir Darbininkių

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS

STATI FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis
3208¥2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4*8654

FOOD SERVICE
DISH ROOM WORKERS

START NOW IN 
A

FULL TIME POSITION
• PERMANENT FULL TIME

OPENINGS AVAILABLE
• NEW HIGHER STARTING

RATES
• REGULAR OPPORTUNITY FOR 

ADVANCEMENT
• MANY OTHER VALUABLE

EMPLOYEE BENEFITS

dosnias rankas. Taigi verta 
mums atsilankyti į šio šešta­
dienio parengimą ir paremti 
klubo kultūrinę — labdaros 
veiklą, kad klubas būtų dar 
pajėgesnis atlikti savo užsi­
brėžtus darbus.

A. Jūsas

♦ Mažosios Lietuvos Draugi­
jos Užgavėnių šiupinys įvyks 
sausio 28 dieną, o ne,’ kaip per 
klaidą, praeitų šeštadienį buvo 
atspausdinta kitą dieną. (Sk.)

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

FIGHT HEART DISEASE

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VE1KIS
KVIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7 7308

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZlS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Tel. Ofiso: 847 • 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

SIUNTINIAI į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7*5980

MacNEAL 
Memorial Hospital

3249 S. OAK PARK AVE.,
BERWYN

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vaį. vak. 
Šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

Ofiso tel. 767*2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

BUS DRIVERS NEEDED
OVER 21.

$2.35 per hour. Free life insurance.
7 A. M. to 9 A. M., 2 P. M. to 4 P. M. 

Inquire Palatine School Dist. 15, 
KENNETH PERINCHIEF.

358-4400 or 359-3220

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži­
nias, blankos prisiunčiamos, įs­
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

KezicL: 388*2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Keivirtau. nuo 1—4 ir 7—9, 
aiurau., penktadieni nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk­
ti ir parduoti namus, parūpina pasko­
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA MAISTO KRAUTUVĖ 
su namu. Puiki proga padaryti gerą 
biznį porai. Priversti parduoti dėl 

ligos. Skambinti YA 7-6588.

♦ Tauragės Klubo blynų ba­
lius įvyks vasario 5 d., sekma­
dienį, 4 vai. po pietų, Marquette 
salėje, 690$ So. Western Ave., 
gros Ramonio orkestras. Įėji­
mas $1.00

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

MARQUETTE PARKE parduodama 
geležies ir dažų gerą bizni daranti 
krautuvė. Informacijoms skambinkite 

PR 8-2393

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

AUDINIŲ CENTRAS
Didžiausias sandėlis įvairiausių apka­
lamų medžiagų. Užuolaidos ir nau­
jausių madų pakabinamos medžiagos. 

Vilnoniai, plastikiniai ir odiniai.
Telefonuokite ARmitage 6-4346

2547 W. DIVISION STREET 
CHICAGO, ILL.

RENTING IN GENERAL
N u omo »__________ -

IŠNUOMOJAMAS naujai atremontuo­
tas 5Va kambario butas prie 70-tos ir 

Artesian. Telefonuoti 737-7938.

IŠNUOMOJAMAS naujai įrengtas ke­
turių kambarių butas su visais pato­

gumais. Skambinti tel. RE 7-5577.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

Tel. ofiso: H& 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. P- p. 

Trečiadieniais uždaryta

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš ivairiy atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba 

skambinti telefonu iš ryto 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su 2 miegamaisiais. 6709 So. Arte­

sian, 1-me aukšte iš kiemo pusės.

IŠNUOMOJAMAS šviesus didelis kam­
barys naujame name su atskiru įėji­

mu, vonia ir kitais patogumais. 
Arti visko. Tel. 436-1351.

ar

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—b vai
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Už $250 spalvotos TV

DAR NEBUVO 
Dalių ir darbo garantija 

visiems metams.

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Jei.: REpublic 7-1941

4. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

GRovehiii 6-1595

AlOUftA A. JUSiU 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLE I 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

Tel. otiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., 

amrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto __ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Frenckus, Sav.

Stabdžiau sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motųrų remontas. — Towing.

5759 So. WtSTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Našlių klubas
Chicagos Našlių Našliukių 

Klubas ruošia šaunų. pasilinks­
minimą — šokius šį šeštadie­
nį, sausio 28 d., Hollywood sa­
lėje, 2417 W. 43 St. Pradžia 7 
vai. vakare. Narius bei svečius 
klubas kviečia gausiai atsilan­
kyti. Ne lik i>us proga prie 
gęrp Jurgio Joniko orkestro 
smagiai pasišokti, bet ir ver­
tingų dovanelių išlaimėti, 
Kiekvięnas doleris, surinktas 
iš parengimų, skiriamas nau­
dingiems tjksiąjns, kaip, pa­
vyzdžiui, prieš porą mėnesių 
klubas paskyrė penkis šimtus 
dolerių vaišėms ir dovanojus 
nelaimių ir ligų prispaustiems 
mūsų broliams lietuviams se­
neliams, kurie yra O ak Fęrest 
Parko senelių ligoninėje. Klu­
bas jau gavo nuo kai kurių 
senelių padėkos laiškučius. 
Rašo, kad našlių klubas yra 
geros širdies ir turi brangias

’’NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS
YRA RAKSIU JŲ AKYSE

♦ žirginėliai” — vaikams la­
bai puiki plokštelė, galima gau­
ti Balio Brazdžionio krautuvėj, 
2646 West 71st St. Laida baigia­
si, paskubėkit įsigyti, čia rasite 
daug televizijų, spalvotų ir kito­
kių, radio, patefonų, magneto­
fonų, gintaro ir keramikos do­
vanų. TV ir radio pardavimas ir 
taisymas. Jei ko tik reik, tai pas 
Balį ir užeik! (Sk).

♦ Danutė Stankaitytė, Janina 
šalnienė, Stasys Baras, Algirdas 
Brazis, Algimantas Grigas, Vi­
tas Radys, Julius Savrimavičius 
ir Stefan Wicik atliks atsisvei­
kinimo koncerte labai įdomią, 
meninę programą pirmą kartą 
tokio pobūdžio Čikagoje. Kon­
certas įvyksta vasario .mėn. 5 d. 
2:30 vai. po pietų Marijos Aukš­
tesniosios Mokyklos salėje. Bi­
lietai gaunami Marginiuose, 
2511 W. 69 St. Visi dainininkai 
atsisakė savo honorarų ir visą 
pelną skiria “Gražinos” operos 
pastatymo išlaidoms sumažinti. 
Lietuvių visuomenę prašo iš 
anksto įsigyti bilietus ir daly­
vauti koncerte.

Čikagos Lietuvių Opera

Susirink imp Ir uarengimv

F RA N M I
♦

— Chicagos Lietuviu Našlių Drau­
giškas Klubas rengia smagų šokių va­
karą šeštadienį, sausio 28 d., Holly­
wood sąlėje, 2417 W. 43i;d St. Pradžia 
7 vai. vak. Gros Jurgio Joniko or­
kestras. Bus bufetas su visokiais gė­
rimais. Šeimininkės e pagamins ska­
nių užkandžiu. Valdyba ir rengimo 
komisija prašo visus narius ir sve­
čius gausiai dalyvauti.

M. Urbelis, nut. rašt.

—t Eržvilko Draugiškas Klubas ren- 
gįa linksmą šokių vakarą šeštadienį, 
sausio 28 d., Vengeliausko svetainęje, 
4500 So. Talman Avė. Šokiams gros 
Hanks orkestras. Programą atliks Ex- 
mainierių choras. Bus skanių valgių 
ir gėrimų. Pradžia 7 vai. vak.

Kviečia
Komisija ir valdyba

ir

Naujieną administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny­
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to­
kių draugų. •

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoko- 

jimo sąlygos.
J. B A C E V I Č 1 U S

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEOPOLDUI KRUMPLIUI 
mirus, žmoną, sūnų' ir gimines nuoširdžiai 
užjaučiame ir kartu liūdime

Čepas Vytautas ir šeima
——WWWW11 »'i‘.u    imu uiji 11111

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 1 - 2290

DR. LEONAS SEiBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Brangios atminties
JADVYGAI DABULEVIČIENEI 

mirus, jos dukterims Janinai Januškienei ir 
Danai Milukienei bei jų šeimoms reiškiame 
širdingiausią užuojautą ir drauge liūdime

Juzė ir Jonas Daugėlai

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
- Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

i ■■■■■■  ii-ii

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Ląidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASxUTIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

Revizijos Komisijos Nariui

PRANUI MISIŪNUI
mirus, Jo šeimą ir artimuosius nuoširdžiai už­
jaučia ir kartu liūdi.

Dariaus — Girėno Klubas

IS TOLI IR ARTI

patyrimas pa&rXM&as &

JUOZAS NAUJOKAITIS
jĮ2022SV 36,ar<%/ s-jžot
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HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių Reikia parbininltiu

GENERAL OFFICE HELP
Several positions for women with 

BASIC OFFICE CLERICAL SKILLS 
(Work near loop)

PRICERS TYPIST - CLERK
ZIP CODERS FILE CLERKS

ACCOUNTS RECEIVABLE
Good starting salaries. Automatic raises, plus many 

company benefits.
Five days, 40 hours — 6 days 40 hours.

(Your Choice)
PERMANENT POSITIONS NO LAY-OFF

CALL 225-7541

GENERAL CLERICAL HELP
Immediate opportunities for 

WOMEN TO LEARN GENERAL CLERICAL WORK 
Previous office experience not, necessary.

Hours 6:30 A. M. to 1 P. M.
6 days (work near loop)

Good starting salary. Excellent company benefits.

CALL 225-7541

RCA SERVICE CO.
EXCELLENT OPENINGS FOR 
GIRLS & WOMEN

FOR FULL TIME SALES CLERKS 
(TYPING NECESSARY) 8:30 A. M. TO 5:30 P.. M.

EXCELLENT COMPANY PAID BENEFITS
CALL FOR APPOINTMENT MR. MARKO SP 7-9400 

RCA SERVICE TO
4451 Milwaukee Avenue

BED MAKERS
Start Now in 

a
Full Time Position

• PERMANENT FULL TIME 
OPENINGS A VATU ABLE

• nzw
RATES

• REGULAR OPPORTUNITY FOR 
ADVANCEMENT

• MANY OTHER VALUABLE 
EMPLOYEE BENEFITS

MacNEAL 
Memorial Hospital 
3249 S. OAK PARK AVE.,

BERWYN

WAITRESSES WANTED 
Old Town’s most interesting restaur­
ant. Lunch, dinner or full shifts. Days 
or evenings. Steady work. Good salary.

THE GAZEBO 
1447 N. WELLS 

WILLIAM PITT, Manager, 
337-4038

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Turės pas mus gyventi, prižiūrėti kū­
diki, lengvas namų ruošos darbas. 
Geras atlyginimas. Atskiras kamba­
rys, vonia. Namas šiauriniame prie­
miestyje. Jei turi svečio vizą, ją pa­

keisime.
Telefonuoti

644-8411 arba AL 1-9578

THE PRUDENTIAL INSURANCE CO. 
of America has an opening for a clerk 
typist. Permanent employment, plea­
sant working conditions, 5 day week, 
paid vacations, excellent employee 

benefits.
Apply at

2861 CENTRAL STREET, 
EVANSTON, ILL. 

or phone 
UN 9-0206.

An equal opportunity employer

S E C R E T A R Y
Savings and Loan Association. 

Experience preferred but not neces­
sary. Varied duties. Good opportunity 

with many fine benefits.
Salary open.

HA 1-3070, Ext. 31

RESTORANUI REIKALINGA PADA­
VĖJA IR MOTERIS VIRTUVĖS 

DARBAMS.
TEL. GR 6-9758

PATYRUSI MOTERIS 
reikalinga bendrai namų ruošai ir 
prosijimui. Dirbti kartą per savaitę 

ir kas antrą savaitę — du kartus. 
Atlyginimas pagal susitarimą. 

Sava transportacija. 
PARK RIDGE. 
Telef. 825-5494

READERS
Woman 25 to 45, with high school edu­
cation wanted for interesting work in 
Research Clipping Bureau. Need Rea­
ders to look for company names and 
specific subjects in daily newspapers 
from entire U.S. and Canada. Top 
floor, air-conditioned Loop offices. 
Private club room for employees. Five 

day week, 9:00 A.M. to 4:40 P.M.
Interviews from 9:00 A.M. to 3:00 P.M.

R. H. Bacon & Co.
14 E. Jackson Blvd.

WA 2-8419

ŠEIMININKĖ 
reikalinga bendrai namų ruošai, be 
virimo. 5 dienos, savaitgaliais laisva. 
Turi mylėti vaikus. Maloni aplinka. 

Gera šeima tinkamam asmeniui. 
OAK PARK. 

Telef. 848-3250

V A L Y T O J A
MOKĖSIME $28 UŽ PIRMADIENI IR 

KETVIRTADIENĮ.
Sava transportacija. Gera šeima tin­

kamam asmeniui. 
LINCOLNWOOD.

Telef. OR 4-2911

TYPIST
ELECTRIC IBM TYPEWRITER

General office work. 
Variety of duties.

Will consider beginner

Phone: Miss FRANZEN

376-9100
TRINER SCALE & MFG. CO.

2714 WEST 21st STREET
An Equal Opportunity Employer

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

PAMESTAS MOTERIŠKAS RANKI­
NIS LAIKRODUKAS Hamilton, sida­

brinis su brangiais akmenukais.
Sentimentalus atminimas. 

$50 radybų. Tel. 562-5583.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

RECEIVING CLERK
An unusual opportunity for person 
who is interested in learning receiv­
ing operation with potential for 

promotion.
5 DAY,

40 HOUR WEEK.
Must speak, read, write English.

All company benefits including hospi­
talization and life insurance, profit- 
sharing, 20% merchandise discount, 

paid holidays, vacation.
APPLY PERSONNEL 

7th FLOOR
CHAS. A. STEVENS & CO.

25 N. STATE STREET

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with 
some electrical and mechanical exper­
ience in medium to heavy industry. 

Apply in Person 
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL.
ROOSEVELT & GARDNER RDS. 

BROADVIEW, ILL.

EXPERIENCED 
WAREHOUSEMEN

& ORDER FILLERS
Age 30-45

HIGH SCHOOL GRAD. MARRIED.
Do you want to start at $2.85 per 
hour and be guaranteed $3.15 after 
90 days? We need good men. Oppor­

tunity for advancement.
Permanent employment. Liberal ben­

efits. Hours 8:30—5.
254-6900

JIM COFFMAN

Pasveikink savo dra-igus 
per "Naujienas"

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

LIBERAL FREE
COMPANY BENEFITS

MACHINIST
Capable of setting up and 

operating all small job shop­
type machines.

TOOL & DIE MAKER
Capable for building for 

small intricate parts.
MILLING OPERATOR

Light set up and production 
operation.

UTILITY WORKER
Light machine work & general 

maintenance.

CHEMICAL 
OPERATOR

Position open for trainee 
interested in dental production.

LIAISON CLERK
Looking for young man with 

diversified talents.

SHIPPING CLERK
Your experience will take you 

to the top any ambition.

HOWMET CORP.
DENTAL DIVISION

5101 So. Keeler Ave.
Phone Personnel Manager 

735-0600
after 9:00 A. IM.

An equal opportunity employer

BUILDING MAINTENANCE 
MAN FOR TRUCK TERMINAL 

Full Time 
NAVAJO FREIGHT LINES 

2431 S. WOOD ST. 
CL ,4-8062

MACHINIST — GENERAL 
Plenty overtime. Steady employment 
for experienced machinist. Excellent 
benefits. North West side. Uniforms. 

ILLINOIS BAKING CO. 
2710 No. CLYBOURN 

DI 8-4415 
JOHN FAYES 

3 FLOOR

TURRET LATHE 
OPERATORS

Minimum experience 
3 to 5 years 

EXTERNAL GRINDERS
Minimum experience 

3 to 5 years 
DRILL PRESS 

MILLING MACHINE 
OPERATORS 

MALE OR FEMALE 
Experience 1 to 2 years 

These are permanent positions. 
Currently working 45 to 50 

hours weekly.
COMMANDER 

MFG. CO.
4225 W. KINZIE

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR EXPERIENCED 

BODY & FENDER MEN 
Guaranteed $125 Week. 

5 days.
Phone Now 326-1263

TOOL AND DIEMAKERS 
Grinder hands

O. D. Centerless and Surface 
Will train 

STETTCO MFG. CO.
2712 No. Elston EV 4 - 7211

F

MACHINISTS
New Shop.

Many fringe benefits.
JOHNSON BRONZE CO.
842 So. DESPLAINES

FOR METAL 
FABRICATING SHOP

• WELDERS • DISC GRINDERS
• SPRAY PAINTERS • FULL TIME

Apply
G. & F. MFG. CO.

5555 W. 109th
OAK LAWN, ILL.

FURNITURE 
FINISHERS

Experienced Only 
Apply Or Call 

1740 N. MAPLEWOOD 
HU 6-7106

MACHINIST — ENGRAVER 
Experienced.

Full dr part time. Steady.
Apply in person

ALL STAR ENGRAVERS
27 E. MONROE

SIUVĖJAS
Turi būti susipažinęs su pataisymu 
vyriškų rūbų. Darbas pastovus per iš­

tisus metus.

KOHOUT Tailors 
1822 S HALSTED ST.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

RESTAURANT DRIVE IN

SUPERVISOR
It is common knowledge in the fast food industry that 
Burger Chef leads its field in growth and progressive 
management. Our tremendous expansion continues to 

create additional executive level positions.
If you have experience as a multi unit supervisor in 
fast food or related fields, we invite you to get ac­
quainted with career opportunities with Burger Chef.
All replies will be answered promtly and will be treated 
with absolute confidence. In no case will employers, 
former employers, or references be contacted without 

your permission.
PERSONNEL DIRECTOR

BURGER CHEF SYSTEMS, INC.
1348 WEST 16th STREET,

INDIANAPOLIS, INDIANA 46202

MEN! MEN! MEN!
WE NEED:

MOLD PRESS OPERATORS
(All Shifts Open) 

MAINTENANCE MEN
(hydraulic or electrical experience preferred) 

GENERAL FINISHERS
No experience necessary.

Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, 
Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — 

Paid holidays — Free hospitalization.
Apply: 9-5 Monday ’thru Friday — 9 to 12 Saturdays

GENERAL MOLDED PRODUCTS INC. 
SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.

1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS
824-6135 774-5155

An Equal Opportunity Employer

SERVICE TRUCK
SALES — DRIVERS

HIGH SCHOOL GRADUATES. NO EXPERIENCE NECESSARY 
WILL TRAIN, MANY COMPANY BENEFITS.

This is an opportunity to work with one of the nation’s leading packers.

Phone 468-6921
FOR INTERVIEW

EXCELLENT 
IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS 
MAINTENANCE 
ELECTRICIANS

Full Time 
Company Benefits

Good Working Conditions 

MOTIVE EQUIPMENT MFRS. 
Division of Borg-Warner

5253 W. Roosevelt Rd., Cicero
BI 2-2520

An Equal Opportunity Employer

programmers

“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA

MEET THE CHALLENGES WITH 
COMPUTER SCIENCES CORPORATION

Openings exist in all CSC locations for business systems programmers to 
work on such business oriented projects as: PAYROLL • LABOR DI­
STRIBUTION • ACCOUNTING • MATERIALS AND INVENTORY 

CONTROL • MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS.

Programmers also nęeded for design and implementation 
of a wide variety of scientific and commercial applications.

Weekday — Saturday — Sunday — Daytime — Evening 
Interviews Gladly Arranged

For confidential interview call:
MR. BOYCE WILLIAMS 

678-9433

COMPUTER? SCIENCES 
CORPORATION

650 N. SEPULVEDA BLVD., EL SEGUNDO, CALIF 90245
San Francisco • San Diego • Houston • Richland, Wash. 

Washington, D. C. • Hunstville • Hawaii
AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

REAL ESTATE.
PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 

IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS
DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS 1

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žarna — Pardavimui_

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• P A.TVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRIDGEPORTE, prie Šv. Jurgio baž­
nyčios, parduodamas 2 aukštų, 2 butų 
medinis namas. Telefonuoti 776-9827

BERWYNE — MŪRINIS 2 BUTŲ 2x5 
kamb., 16th ir East Ave. apyl., ga- 
zu šildymas, aliuminijaus žieminiai 
langai. Taksų tik $200. Pilna kaina 

$16,900. ‘— išsimokėjimui.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162

CICERO — Mūrinis 5 butų. Netoli 
50 & 22nd St. Gazu šildymas. 2 ma­

šinų garažas. $51,900. 
SVOBODA. 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

REKOMENDACIJA GERAM 
BROKERIUI

Aš pirkau tris kartus per realest. Svo­
boda, 3739 W. 26th St., Chicago, 2134 
So. 61st Ct., Cicero ir visada buvau 
patenkintas pirkta nuosavybe. Todėl 
nuoširdžiai rekomenduoju kiekvie­
nam, norinčiam nusipirkti gerą nuo­

savybę. Frank Chlupacek.
2826 So. Homąn Ave.

Jauni automobilių vagys
Chicago detektyvų viršinin­

kas Otto Kreuzer pareiškė, kad 
automobilių vagystės Chica­
go j e 1966 metais lyginant su 
1965 m. bendrai padaugėjo 8 
nuošimčiais, bet paauglių au­
tomobilių vagių padaugėjo net 
20 nuošimčiais. Dar 1965 me­
tais Chicagoje pavogta 29,055 
automobiliai, o 1966 m. jau 
30,946.

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu­
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū­
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak­
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba­
rius. Modernus ir švarus namas. Nau­
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5% kamb. mūras, 14 me­
tų. “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di­
delis butas pirkėjui, Marquette Par­
ke. $27,800.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge­
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
šil'l., garažas. *$45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Sk ambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B
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